
 

 

COPIA   N.     8     del Reg. Delibere 

                   

CCCCCCCCOOOOOOOOMMMMMMMMUUUUUUUUNNNNNNNNEEEEEEEE                DDDDDDDDIIIIIIII                GGGGGGGGRRRRRRRRIIIIIIIIMMMMMMMMAAAAAAAACCCCCCCCCCCCCCCCOOOOOOOO        
PPPPPPPPRRRRRRRROOOOOOOOVVVVVVVVIIIIIIIINNNNNNNNCCCCCCCCIIIIIIIIAAAAAAAA                DDDDDDDDIIIIIIII                 UUUUUUUUDDDDDDDDIIIIIIIINNNNNNNNEEEEEEEE        

 

                         

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO: Regolamento Comunale  per la concessione del patrocinio, di contributi o 
benefici economici ad associazioni, soggetti pubblici e privati 

 

 

L'anno duemilasedici, il giorno  03       del mese di giugno alle ore  20.30 nella sala comunale, 
in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno recapitato ai 
singoli Consiglieri in tempo utile, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria. 
Seduta pubblica di prima convocazione. 
Fatto l'appello nominale risultano presenti: 
 
    
  Pres. Ass. 
FABELLO Eliana Sindaco x  
 
Consiglieri 
         
  Pres. Ass.    Pres. Ass. 
 1 CANALAZ Michele X    7 CHIALCHIA Simone X  
 2 MARINIG Marco X    8 CRISETIG Margherita X  
 3 FELETIG Alessandra  X   9 TRUSGNACH Luca X  
 4 BUCOVAZ Daniel X   10 SCUDERIN Liliana X  
 5 MASIERO Laura X   11 STULIN Adriano X  
 6 VOGRIG Claudio X   12 RUTTAR Roberto X  
 
Assiste il Segretario comunale dott. Coiz Marco 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza la sig. Eliana Fabello, nella sua 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale 
adotta la seguente deliberazione 

 
PARERE REGOLARITÀ TECNICA 

 
⌧⌧⌧⌧     FAVOREVOLE  ���� CONTRARIO                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                    f.to : Maurig Silvana 

****** 
PARERE REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Impegno di spesa Euro ___________/ Prenotazione impegno _______________ 
 

⌧⌧⌧⌧ FAVOREVOLE  ���� CONTRARIO            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                 f.to:  Maurig Silvana 

****** 
 
 

Grimacco, li  03 giugno 2016                       
 
 
 
 



 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 

visto l’articolo 12 della legge 7 agosto 1990 n. 241, il quale impone alle Amministrazioni di 

predeterminare i criteri e le modalità con le quali queste procedono all’attribuzione di vantaggi e 

benefici economici di qualunque natura; 

 

visto il vigente Regolamento sui contributi approvato con delibera di C.C. n. 169 del 22.12.1990 

 

Considerati i successivi sviluppi normativi ed in particolare: 

- l’introduzione, prima, e il progressivo rafforzamento, poi, del principio della separazione 

tra le attività di indirizzo e controllo politico, da una parte, e le attività di gestione, 

dall’altra; 

- la codificazione, nel nostro ordinamento, del principio di sussidiarietà, espressamente 

correlato, nella materia dei benefici e vantaggi economici, alla corretta applicazione 

dell’articolo 12 della legge n. 241/1990 (articolo 7, comma 1, legge n. 131/2003); 

- la progressiva e sempre più stringente previsione di obblighi di contenimento della spesa, 

che impone l’adozione di misure di razionalizzazione dell’impiego delle risorse pubbliche. 

 

ritenuto, pertanto, il vigente regolamento sui contributi non più adeguato, e di conseguenza non 

più idoneo, a garantire il rispetto dei principi sopra enunciati; 

 

ritenuto, quindi, necessario procedere all’adozione di un nuovo regolamento, che tenga conto di 

tali principi;  

 

vista la proposta di Regolamento Comunale  per la concessione del patrocinio, di contributi o 

benefici economici ad associazioni, soggetti pubblici e privati redatta dal Segretario Comunale e 

ritenuta la stessa conforme ai principi su indicati ed idonea ad assicurarne il rispetto; 

 

Acquisito favorevolmente il prescritto parere in ordine alla presente; 

 

Il Segretario Comunale procede alla illustrazione al Consiglio Comunale della proposta di 

deliberazione. 

Si apre in seno al Consiglio Comunale una discussione sulla necessità di predeterminazione dei 

criteri per l’attribuzione dei contributi ordinari e  sulla natura e portata dei contributi indiretti. 

 

 

Con voti favorevoli n. 12 - contrari  0, astenuti m. 0 , su n. 12 consiglieri presenti e votanti, 

 

DELIBERA 

 

1.di approvare l'allegato Regolamento Comunale  per la concessione del patrocinio, di contributi o 

benefici economici ad associazioni, soggetti pubblici e privati 

 

 2. di rendere la presente, pure con voti favorevoli n. 12  su n.  12 consiglieri presenti e votanti 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 1, co. 19 della L.R. 21/03 e s.m.i.. 

 
 
 

Comune di Grimacco
Typewritten Text
 (allegato "A")



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

letto, confermato e sottoscritto 
IL SINDACO 

f.to Eliana Fabello 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Coiz Marco 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il  08 giugno 2016                                     
e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi fino al  23 giugno 2016 
 
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal                                 al           
 
Grimacco, li  08 giugno 2016 
 

Il Responsabile della pubblicazione. 
f.to Angelini Emanuele 

 
 
 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Provvedimento esecutivo dal  08 giugno 2016 
 

      ⌧⌧⌧⌧     Art. 17, comma 12, della L.R. 24 maggio 2004, n. 17. 
 
�     Art. 1, comma 15, della L.R. 11 dicembre 2003, n. 21. 

 
 

 
L’Impiegato Responsabile 

f.to Angelini Emanuele 
 
 

 
Copia conforme all’originale esistente presso questi Uffici. 
 

Grimacco, li 08 giugno 2016 
 

                                                                                             
L’Impiegato Responsabile  

Angelini Emanuele 
 
 

 

 




